
 

 

 

 

 

COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO 

Provincia di Lodi 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

REGISTRO GENERALE N. 298 DEL 09/11/2016 

 

SERVIZIO TERRITORIO E AMBIENTE 

ECOLOGIA E AMBIENTE - EDILIZIA PRIVATA - PATRIMONIO 

REGISTRO DI SETTORE N. 97 DEL 09/11/2016  

 

 

OGGETTO: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO PER IL PERIODO DAL 1.1.2017 AL 

31.12.2018 - IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA - 

(CIG:ZD11BDE785). 

 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Tavazzano con Villavesco,  10/11/2016                                                                              
                                                                                                             IL MESSO COMUNALE 

 

 



COMUNE Dl TAVAZZANO CON VILLAVESCO  
Provincia di Lodi  

 
Servizio Territorio e Ambiente 

  
N. 298 /Reg. Generale 97 /Reg. Area 

 
OGGETTO: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

DEL VERDE PUBBLICO PER IL PERIODO DAL 1.1.2017 AL 31.12.2018 - IMPEGNO 

DI SPESA PER PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA - (CIG:ZD11BDE785). 

  
il giorno 04/11/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
adotta la seguente determinazione. 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 in data 4.5.2016, esecutiva, ad 

oggetto: “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2016 – 2018”; 

 

PREMESSO che con la determinazione del Responsabile del Servizio Territorio e Ambiente n° 

259/reg. gen. in data 04.10.2016 è stata indetta una procedura aperta ai sensi degli artt. 36 e 60 del             

D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico per il 

periodo dal 1.1.2017 al 31.12.2018; 

 

VISTO l’art. 37 “Aggregazioni e centralizzazioni delle committenze” del D.Lgs. 50/2016;  

 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 18 del 30 aprile 2015, con la quale è stata approvata la 

convenzione per il conferimento della funzione di stazione appaltante alla Provincia di Lodi ai 

sensi del combinato disposto degli artt. 1, comma 88, L. 07/04/2014 n. 56 e 33, commi 3 e 3bis, 

d.lgs 12/04/2006 n. 163; 

 

DATO ATTO:  

- che la gara sarà espletata  dalla CUCP – Provincia di Lodi – per conto del Comune di 

Tavazzano conVillavesco, mediante il sistema telematico SINTEL della Regione 

Lombardia; 

- che il Responsabile della CUCP opererà in qualità di RUP della gara; 

 

VISTA la determinazione della Provincia di Lodi n. REGDE/961/2016 in data 17/10/2016, 

esecutiva, ad oggetto: “Approvazione atti di gara per l’affidamento del servizio di manutenzione 

del verde pubblico per il periodo dal 01.01.2017 al 31.08.2018 per il comune di Tavazzano con 

Villavesco; 

 

CONSIDERATO che la Provincia di Lodi ha provveduto alle pubblicazioni del bando di gara e le 

spese verranno poste a carico del Comune di Tavazzano con Villavesco; 

 

VISTE inoltre  

- la comunicazione pervenuta dalla Provincia di Lodi (atti comunali n 13013 del 

24.10.2016) con la quale viene comunica al Comune di Tavazzano con Villavesco la 

spesa da sostenersi per la pubblicazione del bando di gara sulla G.U.R.I.; 

- la comunicazione pervenuta dalla Provincia di Lodi (atti comunali n 13401 del 3.11.2016) 

con la quale viene comunica al Comune di Tavazzano con Villavesco la spesa da 

sostenersi per la pubblicazione del bando di gara su n. 2 quotidiani nazionali; 

 

 

 

 

 

 



PRESO ATTO che la spesa da sostenersi per la pubblicazione del bando per la gara in oggetto 

ammonta complessivamente a € 1.587,77 suddivisa nel seguente modo: 

- per la pubblicazione sulla  G.U.R.I. la somma di € 599,57 IVA inclusa, che dovrà essere 

versata in favore di: Libreria Concessionaria IPSZ SRL avente sede in Corso Vittorio 

Emanuele angolo via Agnello – 20121 MILANO – IBAN: IT10-y030-6909-4920-0000-

8340-185; 

- per la pubblicazione su 2 quotidiani nazionali la somma di € 988,20 IVA inclusa, che 

dovrà essere versata in favore di: Il SOLE 24 ore S.p.a., avente sede in Milano, via Monte 

Rosa n. 91; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.107, comma 3, e dell’art.109, comma 2, del 

D.L.vo 18.8.2000 n°267; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare, per i motivi meglio specificati in premessa, la somma complessiva di € 

1.587,77 relativa alla pubblicazione degli atti di gara per l’affidamento del servizio di 

manutenzione ordinaria del verde pubblico per il periodo dal 1.1.2017 al 31.12.2018,  

suddivisa nel seguente modo: 

-  per la pubblicazione sulla G.U.R.I la somma di € 599,57, che dovrà essere versata in 

favore di “Libreria Concessionaria IPSZ SRL” avente sede in Corso Vittorio 

Emanuele angolo via Agnello – 20121 MILANO – IBAN: IT10-y030-6909-4920-

0000-8340-185; 

-  per la pubblicazione su 2 quotidiani nazionali la somma di € 988,20 IVA inclusa, che 

dovrà essere versata in favore di: Il SOLE 24 ore S.p.a., avente sede in Milano, via 

Monte Rosa n. 91; 

2. di imputare la predetta spesa al codice 1.02.1.0103 ex capitolo n. 266, del bilancio 2016, 

anno in cui l’obbligazione giuridica viene a scadenza; 

3. di comunicare ai fornitori la presente determinazione, ai sensi dell’art. 191, comma 1 del 

D.Lgs. del 18 Agosto 2000 n. 267, il quale dovrà indicare espressamente sulla 

documentazione che presenterà per il pagamento gli estremi della presente determinazione; 

4. di provvedere alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro di regolarità del 

servizio eseguito, con proprio provvedimento sulla base della fattura emessa dal creditore, 

contenente anche gli estremi della comunicazione di cui al punto precedente; 

5. di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 

per la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

T.U.E.L. e che, pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico 

favorevole. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

     Territorio e Ambiente 

                                                                                                     Geom. Pasqualino Corigliano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per tutti gli effetti degli att. 147 bis e 151, comma 4, del D.lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. ii., si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Impegno N. _______ 

 

Lì, 

Il Responsabile del servizio finanziario 

rag. Antonella Chiesa 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
N. ________ R.P. 

  
Copia della presente determinazione viene pubblicata 

mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Lì ,  

Il Messo Comunale 

 

AUTENTICAZIONE DI COPIA 
(Art.18 – D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 

 

 

Attesto che la presente copia, composta di n. ..... fogli, è 

conforme all’originale. 

 

Lì, 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. ssa Maria Rosa Schillaci 

 



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Territorio e Ambiente nr.298 del 09/11/2016

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO PER IL PERIODO DAL
1.1.2017 AL 31.12.2018 - IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA - (CIG:ZD11BDE785).

LIBRERIA CONCESSIONARIA IPSZ S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 13321.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 2662016

599,57Importo:09/11/2016Data:2016 636/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

ZD11BDE785C.I.G.:

SPESE PER GARE DI APPALTO E CONTRATTI SERVIZIO TECNICO

Piano dei conti f.: 1.03.02.16.001 Pubblicazione bandi di gara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO PER IL PERIODO DAL
1.1.2017 AL 31.12.2018 - IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA - (CIG:ZD11BDE785).

IL SOLE 24 ORE ASA INFORMAZIONE PROFESSIONALE SPECIALIZZATABeneficiario:

SIOPE: 13321.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 2662016

988,20Importo:09/11/2016Data:2016 637/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

ZD11BDE785C.I.G.:

SPESE PER GARE DI APPALTO E CONTRATTI SERVIZIO TECNICO

Piano dei conti f.: 1.03.02.16.001 Pubblicazione bandi di gara

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 TAVAZZANO CON VILLAVESCO li, 09/11/2016



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO

Pareri

319

APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO PER
IL PERIODO DAL 1.1.2017 AL 31.12.2018 - IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE BANDO DI
GARA - (CIG:ZD11BDE785).

2016

Ecologia e Ambiente - Edilizia Privata - Patrimonio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio Territorio e Ambiente

Nr. adozione settore: 97 Nr. adozione generale: 298
09/11/2016Data adozione:

09/11/2016

Ragioneria - Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

 -

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


